
令和７年３月２２日

こどもセンターどんぐり

TEL ０１５７ー５２－３８５１

FAX ０１５７－５２－３３００

ぞう組のお友だち卒園おめでとうございます。運動会でのリレーや発表会での歌・運動など、お友だ

ちと競争したり力を合わせたりしながら、嬉しい気持ちや悔しい気持ちも味わいました。お友だちと一

緒に活動すると、遊びがもっと楽しくなる事、そして先生方や周りにいる人が褒めてくれる事、それら

が嬉しい事も知りました。とっても素敵なお兄さん・お姉さんになりました。小学校でも「やってみよ

う」の気持ちを大切に小学校の生活を楽しんで下さい。先生たちは、これからもみんなの活躍を応援し

ています。

保護者の皆様、お子様のご卒園おめでとうございます。お家の方に抱っこされて初めて園に登園して

から、卒園式を迎える日まで、雨の日も風の日もどんぐりに送り迎えをしてくださいました。子ども達

の体調の悪い時はお仕事を休んで寄り添ってくださいました。運動会や発表会では、子ども達の頑張り

をたくさん喜んでくださいました。いつどんなときも子ども達の応援団としていてくださいました。本

当にありがとうございました。

在園児のお友だちは、この一年で大きく成長しました。未満児クラスは、着替えや片付けなど自分の

事は自分でしようと頑張るようになったり、お友だちや先生方のしていることを真似して「面白そうだ

な」「やってみたい」という気持ちを持って挑戦するようになりました。以上児クラスは、先生やお友

だちと一緒に好きな遊びを楽しみ、その中で順番を守ったり、困っているお友だちには優しく声を掛け

てあげたり、自分の思っていることをしっかりお話する事が出来るお友だちが多く見られるようになり

ました。4月からは一つ大きいお兄さんお姉さんになります。元気に登園していっぱい遊びましょう。

令和６年度の保育も残りわずかとなりました。保護者の皆様にはこの一年ご理解とご協力をいただき

心から感謝申し上げます。新年度からも引き続きよろしくお願い致します。

園だより 最終号

退職する職員よりご挨拶

～赤松 由香施設長～
どんぐり開園からの17年間、お子様たちと過ごすことができましたこと、心から感謝申し上げます。保

護者の皆様、職員、そして地域の皆様のご支援とご協力があったからこそ、子どもたちが健やかに成長

する環境を整えることができました。今までの温かいご支援、本当にありがとうございました。置戸町

の子どもたちが、これからも明るく、健やかに成長していくことを心より願っております。

～五十嵐 瑞恵保育士～
この度、一身上の都合により、退職をする運びとなりました。

８年間どんぐりで子ども達の笑顔と一緒に過ごせたこと、本当に嬉しく思っています。

日々成長している子ども達を見て元気をもらったり、やりがいを感じることができ幸せでした。

保護者の皆様には、沢山助けられ支えていただきました。町の中で見かけたらぜひ声を掛けて下さいね。

お子さんの成長と健やかな健康を願っています。

８年間本当にありがとうございました。お世話になりました。



日にち　曜日 日にち　曜日

１（火） １７（木）

２（水） １８（金）

３（木） １９（土）

４（金） ２０（日）

５（土） ２１（月）

６（日） ２２（火）

７（月） ２３（水）

８（火） ２４（木）

９（水） ２５（金）

１０（木） ２６（土）

１１（金） ２７（日）

１２（土） ２８（月）

１３（日） ２９（火）

１４（月） ３０（水）

１５（火）

１６（水）

身体測定（以上児）

昭和の日

ALT（ぞう）

避難訓練

体操教室（以上児）

一日ちびっ子消防士（ぞう）

お誕生会

定期指導

教・保：保育開始

第１８回入園式

予定 予定

教：春休み　保：希望保育期間 ちびっ子消防士事前学習（ぞう）

ならの会総会　18：30～

～石岡 友子保育士～
この度、家庭の事情でどんぐりを離れることになりました。

至らない部分もあったと思いますが、温かい目で見守り、保育に多大なるご協力をいただき、誠にあり

がとうございました。子ども達の思いやりや深く頑張る姿に助けられたり、励まされたこともたくさん

ありました。今後とも皆様のご健康とお子様の健やかなご成長をお祈りしております。

今まで本当にありがとうございました。

～小島 由梨保育士～
この度、家庭の事情により、3月末をもちまして退職することとなりました。日々、お子様の成長を真近

で見守ることができ、一緒に笑って、楽しんで、時には考え幸せな時間でした。

在職中は、至らない所も多くあったと思いますが、温かいご支援・ご協力を頂き、感謝の気持ちで一杯

です。

５年間、本当にありがとうございました。

４月行事予定

・３月２４日（月）～４月３日（木）まで春休み（教育型）・希望保育期間（保育型）となります。事

前にコドモンで申し込みを受けていますが、この期間中は、担任以外の保育士が入ったり、合同保育に

なる場合があります。また、３月３１日は新年度準備のため12:00で保育を終了させていただきます。

・４月５日（土）は、入園式があります。全クラス参加となりますので、お子様の送迎をお願い致しま

す。詳しい内容については、後日コドモンで配信致しますのでご確認をお願い致します。



３月３日はひなまつり会

がありました。歌を歌っ

たりお話を聞いたりと、

とても楽しい様子が伺え

ました。出し物では、異

年齢のグループに分かれ、

桃の花を探し、貼って満

開の花を咲かせていまし

た。異年齢で関わること

で、思いやりや責任感が

芽生え、ぞう組は年下の

お友だちから慕われる事

で自信をもって関わる姿

が見られ頼もしくもあり

ました。

３月１８日ぞう組のお

別れ会がありました。

各クラスの出し物と先

生方の出し物で大盛り

上がりとなりました。

とても楽しいお別れ会

となりました。

３月１９日ぞう組リク

エストメニューバイキ

ングでした。

（ラーメン・おにぎ

り・人参サラダ・デ

ザート）

種類豊富なメニューや

デザートを前にどれに

しようか迷ってしまう

お友だちも多くいまし

た。おかわりも出来、

おにぎりを4個食べた

お友だちやラーメンを

３杯おかわりするお友

だちなどそれぞれバイ

キングを楽しんでいま

した。


